3

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
            630007 г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб.407
__________________________________________________________________

22 мая 2018 года

      ул. Кирова, 3, зал 11 этажа
ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
 при Законодательном Собрании Новосибирской области
Присутствовали члены Общественного совета:

Новоселов Валерий Иванович – председатель совета;
Русаков Алексей Николаевич  – секретарь совета;
Кулинич Евгений Николаевич  – член совета;
Леонова Людмила Леонидовна – член совета;
Мануйлов Олег Георгиевич  – член совета;
Миленький Владимир Юрьевич – член совета;
Парфенцова Татьяна Михайловна  – член совета;
Худяков Сергей Дмитриевич  – член совета;
Щербак Александр Александрович  – член совета.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания Общественного совета. Докладывал Новоселов В.И.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня и порядок работы заседания Общественного совета.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение об Общественном совете при Законодательном Собрании. Докладывала  Леонова Л.Л.

Выступали: Мануйлов О.Г., Новоселов В.И.
РЕШИЛИ: принять проект изменений в Положение об Общественном совете при Законодательном Собрании Новосибирской области, обратиться к Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области с просьбой направить проект в головной комитет для работы с целью его последующего внесения в Законодательное Собрание Новосибирской области и рассмотрения на сессии 28 июня 2018 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

3. СЛУШАЛИ: Об обращении к Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Шимкиву А.И. по вопросу внесения изменений  в нормативные акты об обеспечении жильем детей-сирот. Докладывал Мануйлов О.Г.

Выступали: Кулинич Е.Н., Парфенцова Т.М., Леонова Л.Л.,        Новоселов В.И., которые обратили внимание на слабый контроль со стороны специалистов за ходом строительства жилья для детей-сирот в районах области и некачественное выполнение строительных работ.

РЕШИЛИ: обратиться к Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области с предложением поручить профильным комитетам Законодательного Собрания Новосибирской области  изучить обозначенную проблему и решить вопрос по внесению необходимых  изменений в нормативные правовые акты Новосибирской области с целью обеспечения   жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Голосовали: «ЗА» - единогласно
4. СЛУШАЛИ: Информацию об участии членов Общественного совета  в мероприятиях Законодательного Собрания Новосибирской области.

4.1.Слушали Мануйлова О.Г. о круглом столе «Реализация прав отдельных категорий граждан в Новосибирской области на предоставление земельных участков (законодательный аспект и правоприменительная практика).

Выступали: все члены совета, которые отметили важность необходимого бюджетного финансирования инженерного обустройства  площадок комплексной застройки.

4.2. Слушали Кулинича Е.К., Леонову Л.Л., Парфенцову Т.М., которые рассказали об участии в выездных заседаниях комитетов,  где на местах ими  обсуждались проблемы с представителями органов власти, руководителями предприятий и организаций.

4.3. Слушали Щербака А.А. об участии в круглом столе по патриотическому воспитанию и о состоянии материальной базы в некоторых организациях РОСТО.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно
5. СЛУШАЛИ: О дате проведения очередного заседания Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области. Докладывал Новоселов Валерий Иванович – председатель Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области

РЕШИЛИ: провести следующее заседание в конце августа 2018 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно
Председатель

     В.И. Новоселов